
 

 

 

 〒647-0031  和歌山県新宮市田鶴原町 2-10-1  TEL:0735-22-8431  校長 谷口 幸生 

 

令和６年度がスタートしました!! 
新型コロナウイルス感染症の拡大により臨時休校となったのが６年前、昨年５月に

は、2類から５類となり、体育館での全校児童が集会など、できていなかったさまざま

な行事が、少しずつ再開することができました。やっぱり全児童で行われた着任式･始

業式、体育館に響きわたる校歌、子どもたちの声が心地よく感じました。まだまだ油断

できない状態ではありますが、今後も新型コロナウイルスやインフルエンザなど感染予

防対策をしながら、子どもたちの成長を見守っていきたいと考えております。昨年同様、保護者・地域、関係機

関と協力し、子どもたちが安心・安全な学校生活を送ることができるよう、職員一同、一丸となって学校運営に

心がけてまいりますので、今年度も変わらぬご理解とご支援をよろしくお願いします。 

 

＜４月８日（月）始業式＞ 

 ２年生から６年生２６１名と今年度の先生たちとの出会いの式。職員紹介後、私から、１年間みんなに頑張っ

てほしいこととして、「自分のことを好きでいて下さい。そして、家族や友だち、先生や地域のお世話になってい

る方も好きになって下さい。」「命を大切にして下さい。」「よく食べ、よく寝て、しっかり遊びましょう。」「笑顔

で元気よくあいさつ返事ができるようにしましょう。」の４つをお願いしました。お家でも子どもたちが頑張れ

るようお声かけや見守り等ご協力お願いします。 

 

 

 

 

 

＜４月９日（火）入学式＞ 

 １年生６１名との出会い。始業式で話したことに付け加えて、「先

生やお友達の話をしっかり聞いて、勉強頑張って下さい。」と話し

ました。保護者の方にも、「朝の時間を大切にして、気持ちよく起

きられること、しっかり朝ごはんを食べること」をさせてほしいとお願いしました。一日の始まりを大切にして

あげて下さい。また、新宮市教育委員会教育長様、育友会長様、王子公民館長様、蓬莱公民館長様にはご隣席を

賜り、育友会長様からお祝いの言葉もいただきました。本当にありがとうございました。                       

<授業開始 ２年から６年生は給食開始 休憩時間は元気いっぱい＞ 

 ４月１０日（水）から、授業が始まりました。緊張した顔でしたが、みんな一生懸命に授業に集中していまし

た。先日の大雨が嘘のように良い天気で、休憩時間、子どもたちは元気よく遊んでいました。 

 ２年生から６年生は、給食が始まりました。初日は、赤飯、さつまいもの天ぷら、小松菜のおかか和え、すま

し汁、みんな美味しかったです。 

 

 

 

 

 

 

 

王子ヶ浜 
 

 

王子ヶ浜小学校 

学校だより第１号 

令和６年４月1２日 

tel:0735-22-8431


＜保護者の皆様にお願い＞ 

 ・朝、しっかり送り出してほしい。朝、きちんと時間に起きて、しっかり朝ご飯を食べさせてあげて下さい。

そして、余裕を持って学校に登校できるようにお願いします。 

 ・送り迎えについて、学校の敷地内への車の乗り入れは、基本的にはご遠慮下さい。けがをした時や体調が悪

い時などの理由があれば、送り迎えに乗り入れてもらっても結構ですが、体育館の横の駐車場の空いている

ところにお願いします。登下校時は、全児童が行き来しております。車が少なければ少ないほど事故にはつ

ながらないと思いますのでご協力下さい。また、正門からセレクト石油の手前まで、朝 7:30 から 8:30ま

では、スクールゾーンのため進入禁止となります。地域の方でも知らない方もいますので、お気をつけくだ

さい。それから、放課後クラブの駐車場やその近辺への駐停車は絶対止めて下さい。 

 ・携帯電話等の持参については、和歌山県内の公立学校では原則禁止としております。しかし、登下校等、子

どもの安全確保の必要性などの理由により、保護者からの申し出があり、学校が適当と認めた場合に限り、

許可することにしています。申し込みについては、誓約書に署名の上、学校長に直接提出をお願いいたしま

す。また、今年度より、誓約書の有効期間を児童一人に対して卒業までとさせてもらいます。 

                        

 

【今年度の本校職員です。よろしくお願いします。】  

             

担当 

名前 担当 名前 担当 名前 担当 名前 

１年１組 松村 圭 ５年２組 田中良典 くろしお学級（副担任） 

 
雨郡理恵 給食調理員 小西めぐみ 

１年２組 阪口友野 副担任 宮本恭子 

 

ことばの教室 中本照美 〃 西 美保 

副担任 坂本悦美 ６年１組 松岡佑歩 学習支援推進教員 松下 進 〃 谷口あゆみ 

２年１組 木下仁美 ６年２組 榎本麻美 学習支援推進教員 栗林貴希 〃 楠木亜矢香 

２年２組 堀 郁人 副担任 亀井郁子 学習支援推進教員 松岡佑歩 〃 山﨑七海 

副担任 立溝 祥 あおぞら学級 橋上志文 保健室の先生 木戸香織 〃 近藤 瞳 

３年１組 前田まどか 〃 

 

髙田有香 事務主査 坂地美生 〃 品川ありさ 

３年２組 赤松航洋 〃 下地 諒 栄養士 西岡かおり 〃 仲千代美 

副担任 牧野美保 〃（副担任） 杉村美紀 学校サポート職員 仲田昌弘 英語専科 廣下さゆり 

４年１組 森 浩葵 〃（副担任） 辻 理恵 校務員 植松和弥 教務主任 速水直也 

４年２組 東 里紗 〃（副担任） 

 

太田真規子 給食調理員 後岡美樹 教頭 細川志帆 

副担任 松下 進 くろしお学級 庄司貴裕 〃 安部美幸 校長 谷口幸生 

５年１組 里際一葉 〃（副担任） 田原 香 〃 清水恵子   

 

【編集後記】王子ヶ浜小学校校長の谷口幸生(たにぐちゆきお)と申します。令和 3年度より着任、４年目になります。

早いもので、校長としていよいよ最後の年となりました。今年も学校だよりを発行していき、学校での行事や子ども

たちの様子、また、学校から連絡したいことなど紙面にしていきたいと思いますので、お読みいただきご意見ご感想

等がありましたら、ご遠慮なく校長まで連絡下さい。どうぞよろしくお願いいたします。＜文責 校長 谷口幸生＞ 

 


